
Pozvánka na jarní exkurzi České geologické 
společnosti č. 37

„Národní památka Ciboušov a 
granátonosná oblast Českého středohoří“

Exkurze se bude konat

v sobotu 11. dubna. 2015
pod vedením dr. Františka Skřivánka a dr. Ivana Turnovce.

Během exkurze navštívíme lokalitu Ciboušov s jaspisoametystovou žilou, 
která byla ve 14 století intenzivně těžena a jejíž materiál byl použit pro 

výzdobu kaple Sv. Kříže na Karlštejně a Sv. Václava na pražském hradě 
a výskyty českých granátů. Uvidíme zdroj zdejších ložisek českých 

granátů, diatrému Linhorka, dále těžebnu družstva Granát v 
Podsedicích, kde si prohlédneme granátonostá deluvia i technologii 

získávání granátového koncentrátu. Podle času navštívíme i diatrémy 
Malý a Velký Syslík. Na závěr navštívíme muzeum Českého granátu v 

Třebenicích, zde uvidíme repliku šperků Ulriky Levetzow a další 
zajímavé exponáty.

Na exkurzi se můžete přihlásit písemně, telefonicky,
nebo e-mailem

u RNDr. Z. Táborského, Česká geologická služba, 
Geologická 6, 152 00 Praha 5

tel: 606 284 696, e-mail: zdenek.taborsky@geology.cz nebo 
zdededek@seznam.cz .

Přednost budou mít dříve přihlášení.

Odjezd v     sobotu 11. dubna v     7.30, z Geologické ulice 6,   
Praha 5, od pracoviště České geologické služby.

Poplatek za autobus rozpočtený na účastníky (bude-li autobus plný, 
poplatek bude menší) bude vybírán během exkurze. Členům České 

geologické společnosti bude poskytnuta sleva. Předpokládaný návrat do 
Prahy kolem 19 hodiny. K exkurzi bude vydán tištěný průvodce s 

programem v ceně 50 Kč. Občerstvení si vezměte sebou.

Upozornění: Závazně přihlášení účastníci kteří se bez omluvy 
nedostaví k odjezdu budou z dalších exkurzí vyloučeni.

mailto:zdenek.taborsky@geology.cz

